
UCHWAŁA NR XLVII/307/2017
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 27 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miejsce Piastowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm), art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 
pkt 3, art. 51 ust. 4 i art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1769 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których Gmina Miejsce Piastowe jest właściwa 
miejscowo.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769
z późn. zm.);

2) osobie samotnie gospodarującej – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.);

3) rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.);

4) osobie bezdomnej – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.);

5) osobie samotnej – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 6 pkt 9 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.).
§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zapewniających schronienie samotnym osobom 

bezdomnym ustalana jest zgodnie z tabelą:

L.p.
Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej do kryterium 
dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego 
kosztu utrzymania samotnej osoby 

bezdomnej w ośrodku wsparcia
1 do 100% bezpłatnie
2 powyżej 100% do 130% od 10% do 15%
3 powyżej 130% do 150% powyżej 15% do 20%
4 powyżej 150% do 170% powyżej 20% do 35%
5 powyżej 170% do 200% powyżej 35% do 65%
6 powyżej 200% do 250% powyżej 65% do 85%
7 powyżej 250% powyżej 85% do 100%

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zapewniających schronienie bezdomnym osobom 
samotnie gospodarującym posiadającym krewnych w linii prostej lub małżonka albo osobom bezdomnym 
pozostającym w rodzinie ustalana jest zgodnie z tabelą:

Id: 8770C3BF-9E74-4C43-8FA9-FD4C2997D6FF. Podpisany Strona 1



L.p.

Procentowy stosunek 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby
w rodzinie do kryterium 

dochodowego

Odpłatność
w procentach dobowego 

kosztu utrzymania
w ośrodku wsparcia osoby 

bezdomnej samotnie 
gospodarującej  posiadającej 
krewnych w linii prostej lub 

małżonka

Odpłatność
w procentach dobowego 

kosztu utrzymania
w ośrodku wsparcia osoby 

bezdomnej pozostającej
w rodzinie

1 do 100% bezpłatnie bezpłatnie
2 powyżej 100% do 130% od 10% do 20% od 10% do 20%
3 powyżej 130% do 150% powyżej 20% do 25% powyżej 20% do 30%
4 powyżej 150% do 170% powyżej 25% do 40% powyżej 30% do 50%
5 powyżej 170% do 200% powyżej 40% do 75% powyżej 50% do 80%
6 powyżej 200% do 250% powyżej 75% do 90% powyżej 80% do 90%
7 powyżej 250% powyżej 90% do 100% powyżej 90% do 100%

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby skierowanej w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę pełnego 
kosztu pobytu przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

3. Pełny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych ustala się w oparciu o wysokość środków 
finansowych przekazywanych przez Gminę Miejsce Piastowe dla danego podmiotu prowadzącego 
ośrodek wsparcia, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu osoby bezdomnej w tym ośrodku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiktor Skwara

Id: 8770C3BF-9E74-4C43-8FA9-FD4C2997D6FF. Podpisany Strona 2




